
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

(седьмого созыва) 

 

    от 20.11.2024                  № 54 § 10 

с. Белая Глина 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования Белоглинский район от 22 ноября 2023 года 

№ 43 § 3 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением культуры "Белоглинская 

межпоселенческая центральная районная библиотека"» 

 

 

        Во  исполнение  поручения Президента  Российской  Федерации   

В.В.Путина № ПР-650 от 02 апреля 2024 года «Об обеспечении безвозмездного 

доступа участников специальной военной операции, членов их семей и членов 

семей погибших участников специальной военной операции в муниципальные 

учреждения культуры (музеи, дворцы культуры и т.д.), Федерального закона от 21 

декабря 1996 года  № 159-ФЗ (ред. от 29 мая 2024) «О дополнительных гарантиях п 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей», Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О 

мерах социальной поддержки многодетных семей», в соответствии с подпунктом   

6 пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования Белоглинский район, 

Совет муниципального образования Белоглинский район р е ш и л: 

        1. Внести в Решение Совета муниципального образования Белоглинский 

район от 22 ноября 2023 года №  43 § 3 «Об утверждении тарифов на платные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Бело-

глинская межпоселенческая центральная районная библиотека»» следующие 

изменения: 

            пункт 1 решения дополнить подпунктами 1.1, 1.2 следующего содержания: 

           «1.1. В целях предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Белоглинская межпоселенческая центральная районная 

библиотека», поименованные в пунктах 1 - 25 Приложения к решению Совета 

муниципального образования Белоглинский район от 22 ноября 2023 года  № 43 

§3, предоставляются бесплатно: 

            - участникам специальной военной операции - при предоставлении докумен-

та, удостоверяющего личность, справки о подтверждении факта участия в СВО, 

выдаваемой участнику СВО; 



2 
 

           - членам семей участников специальной военной операции, членам семей 

погибших (умерших) участников СВО - при предоставлении  справки о подтвер-

ждении факта участия в СВО, выдаваемой члену семьи участника СВО, документа, 

удостоверяющего личность,  документа, подтверждающего родство с участником 

СВО; 

             - многодетным семьям - при предоставлении удостоверения многодетной 

семьи или  QR-кода, содержащего сведения, подтверждающие статус многодетной 

семьи в Российской Федерации; 

            - детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей   -  при предостав-

лении справки, подтверждающей отношение к соответствующей категории. 

        1.2. Основаниями для отказа в предоставлении права льготных услуг учре-

ждения является отсутствие документов, подтверждающих право на льготу, 

указанных в пункте 1.1 настоящего решения. 

       2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования (Митрова) разместить на сайте газеты «Белоглинские вести» 

(bgvesti.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования 

Белоглинский район в сети  «Интернет» (www.belaya-glina.ru). 

       3.  Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Белоглинский район 

 

 

                                   О.В. Ефимов 

Заместитель председателя Совета 

муниципального образования 

Белоглинский район 

 

                            Н.Н. Вожова 

 


